
 

1/6 
 

Příloha č. 2 
Smlouva o dílo 

 
Implementace a provoz systému pro sledování provozu vozidel 

SŽDC pomocí GPS 
 

číslo smlouvy ____________________ 
(dále jen jako „smlouva“) 

 
Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY  
 
1.1. Objednatel 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 
sídlo:   Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
IČ:   709 94 234 
DIČ:   CZ70994234 
jednající:   Ing. Jiří Kolář Ph.D., generální ředitel 
Bankovní spojení:  Komerční banka 
Číslo účtu :   27-7703190287/0100 

 
Kontaktní osoby Objednatele: 
a) ve věcech smluvních (mimo jednání jménem Objednatele) :  

Mgr. Jan Klozar, gsm : 724 823 391, klozar@szdc.cz 
b) ve věcech technických :  

Petr Oupický, gsm: 602 538 076, oupicky@szdc.cz  
c) ve věcech doručování písemností (smluvní korespondence a daňových dokladů) :  

Petr Oupický, gsm: 602 538 076, oupicky@szdc.cz  
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
1.2. Dodavatel 

      
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném       soudem v      , oddíl      , vložka      . 
sídlo:          
IČ:          
DIČ: CZ        
jednající:          
Bankovní spojení:        
Číslo účtu :        /     
 
Kontaktní osoby Dodavatele: 
 
a) ve věcech smluvních (mimo jednání jménem Dodavatele):  

      
b) ve věcech technických:  

      
c) ve věcech doručování písemností (smluvní korespondence a daňových dokladů):   

      
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
(Objednatel a Dodavatel společné také jako „smluvní strany“) 

mailto:klozar@szdc.cz
mailto:oupicky@szdc.cz
mailto:oupicky@szdc.cz


 

2/6 
 

Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
 
2.1. Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli dodávku, implementaci a provoz systému pro 

sledování provozu vozidel Objednatele pomocí GPS (dále jen „systém GPS“) 

 
Předmět smlouvy  zahrnuje: 

 
2.1.1. Dodávku, montáž a aktivaci jednotek GPS včetně čteček RFID čipů do služebních 

automobilů Objednatele.  
 
Specifikace autoparku tvoří přílohu č. 3 smlouvy. 
Specifikace sídel organizačních složek Objednatele - míst montáže tvoří přílohu č. 4 
smlouvy. 

 Specifikace jednotek GPS tvoří přílohu č. 5 smlouvy. 
 Specifikace čteček RFID čipů tvoří přílohu č. 6 smlouvy. 
 
 Montáž GPS bude prováděna na základě samostatné dílčí Objednávky vystavené 

odpovědnou osobou příslušné organizační složky, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
Objednávky Dodavateli. 

 
Dodavatel se zavazuje vystavit souhrnný daňový doklad za každý kalendářní měsíc, ve 
kterém probíhala montáž jednotek GPS do vozidel Objednatele. Nedílnou součástí 
daňového dokladu budou :  

montážní listy potvrzené odpovědnou osobou příslušné organizační složky; 
přehled provedených montáží v členění dle organizačních složek Objednatele. 

 
2.1.2. Dodávku, instalaci a provoz Software (dále jen „SW“) a Hardware (dále jen „HW“) 

zpracovávajícího data získaná z GPS jednotek včetně časově a množstevně neomezené 
licence pro veškeré uživatele systému GPS a časově a množstevně neomezené licence 
pro použité mapové podklady. 

 
Specifikace požadavků Objednatele na minimální funkčnost SW tvoří přílohu č. 7 smlouvy. 
Specifikace počtu uživatelů SW a jednotlivých rolí tvoří přílohu č. 8 smlouvy. 
Specifikace mapových podkladů tvoří přílohu č. 9 smlouvy. 

 
2.1.3. Servis, údržbu, a uživatelskou podporu systému GPS po dobu trvání této smlouvy.  
  

Specifikace požadavků Objednatele na servis, údržbu a uživatelskou podporu tvoří přílohu 
č. 10 smlouvy. 

 
2.1.4. Školení klíčových uživatelů systému před samotným spuštěním systému GPS. 

 
2.1.5. Provoz systému GPS včetně trvalého zajištění komunikace mezi jednotkami GPS a 

centrálním HW, přičemž datové přenosy budou realizovány výhradně technologií GPRS. 
SIM karty používané v jednotkách GPS zůstávají ve vlastnictví a správě Dodavatele. 

 
Dodavatel se zavazuje vystavit souhrnný daňový doklad za každý kalendářní měsíc, ve 
kterém byla vozidla Objednatele zapojena v systému GPS. Nedílnou součástí daňového 
dokladu bude přehled vozidel zapojených v systému GPS v členění dle organizačních 
složek Objednatele.  
 
Za zapojené vozidlo se považuje takové vozidlo, jehož GPS jednotka realizovala v průběhu 
příslušného kalendářního měsíce přenos dat. 
 



 

3/6 
 

2.2. Podrobná specifikace Předmětu smlouvy je uvedena v Přílohách č. 3-10 této smlouvy a je 
pro Dodavatele v tomto rozsahu závazná. 

2.3. Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě a 
Objednatel se zavazuje za bezvadně poskytnuté Služby zaplatit Dodavateli dohodnutou 
cenu.  

 

Článek 3 -  ZÁVAZNÉ PODKLADY K PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY  
 
3.1. Předmět smlouvy se Dodavatel zavazuje plnit v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou, včetně jejích příloh. 

 
 
Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ 
 
4.1. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění dle předmětu této smlouvy nejpozději do 30 dnů po 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

4.2. Dodavatel se zavazuje ukončit plnění dle předmětu této smlouvy nejpozději do 48 měsíců 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 
Článek 5 -  CENA ZA SLUŽBY 
 
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za dodávku, montáž a aktivaci jednotky GPS 

včetně čtečky RFID čipu podle čl. 2.1.1. této smlouvy v počtu odpovídajícím skutečnosti:  

 
                   cenu bez DPH ve výši       Kč/kus 
                   DPH       %  ve výši        Kč/kus 
                   cena vč. DPH             Kč/kus 
 
             
5.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za provoz systému GPS včetně trvalého 

zajištění komunikace mezi jednotkami GPS a centrálním HW podle čl. 2.1.2. – 2.1.5. této 
smlouvy v počtu odpovídajícím skutečnosti:  

 
                   cenu bez DPH ve výši       Kč/vozidlo/měsíc 
                   DPH       %  ve výši        Kč/vozidlo/měsíc 
                   cena vč. DPH             Kč/vozidlo/měsíc 
 
5.3. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový 

doklad Dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by 
bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
Dodavatele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4/6 
 

Článek 6 – ZÁRUKA ZA KVALITU A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 
6.1. Záruka se řídí příslušnými ustanoveními Obchodních podmínek. Dodavatel poskytuje 

Objednateli záruku na kvalitu předmětu smlouvy v délce 24 měsíců. 
  

6.2. V případě, kdy systém GPS nebude vinou Dodavatele v provozu po dobu delší než 6 hodin, 
má Objednatel nárok na alikvótní snížení paušálního poplatku za provoz systému GPS 
specifikovaného v bodě 5.2.  
 

6.3. V případě, kdy zhotovitel neodstraní poruchu systému ve lhůtách uvedených v příloze č. 10 
této smlouvy (porucha provozované GPS jednotky, porucha SW, porucha HW, atp.), má 
Objednatel nárok na alikvótní snížení paušálního poplatku za provoz systému GPS 
specifikovaného v bodě 5.2.  

 
 
Článek 7 – Ochrana Důvěrných informací 
 
7.1. V souvislosti s poskytnutím předmětu smlouvy poskytne Objednatel nebo Dodavatel získá 

důvěrné informace Objednatele. Za důvěrné informace jsou považovány jednak veškeré 
informace bez ohledu na formu jejich zachycení, které nebyly označeny jako veřejné a 
které se týkají této smlouvy, předmětu smlouvy v ní sjednaného (zejména informace o 
právech a povinnostech smluvních stran, jakož i informace o cenách) či porušení zmíněné 
smlouvy, dále (zejména, nikoliv však výlučně) obchodní tajemství, informace o činnosti 
Objednatele, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how), nebo případné informace, 
pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (osobní údaje, 
aj.), jednak informace, které byly jako důvěrné výslovně Objednatelem označeny; za 
důvěrné informace se však nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud 
se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany Dodavatelem, dále informace získané 
na základě postupu nezávislého na této smlouvě, pokud je Dodavatel schopen tuto 
skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace 
nezískala porušením povinnosti jejich ochrany některé ze smluvních stran (dále jen jako 
„Důvěrné informace“). 

7.2. Dodavatel je povinen Důvěrné informace ochránit proti úniku či neoprávněnému užití. 
Důvěrné informace mohou být Dodavatelem využívány výlučně pro přípravu a poskytování 
předmětu smlouvy dle této smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno jinak. Na základě této 
smlouvy neuděluje Objednatel Dodavateli právo užívat její ochranné známky či jiná 
označení pro účely propagace nebo publikování, nebo uvádět Objednatele jako referenci 
na činnost Dodavatele, není-li to Objednatelem předem písemně odsouhlaseno. Dodavatel 
se zavazuje zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a zavazuje se, že přijme 
odpovídající opatření k ochraně Důvěrných informací. V případě prokazatelného porušení 
některé povinnosti ochrany Důvěrných informací nebo povinnosti mlčenlivosti podle tohoto 
článku této smlouvy Dodavatelem vzniká Dodavateli povinnost zaplatit Objednateli na 
základě jeho výzvy smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun 
českých), a to za každý jeden prokázaný případ porušení uvedené povinnosti. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu vzniklé škody. 

7.3. Dodavatel se zavazuje, že Důvěrné informace, které v souvislosti s poskytováním 
předmětu smlouvy nebo při přípravě poskytování předmětu smlouvy Dodavateli poskytne 
Objednatel, nebude bez písemného souhlasu Objednatele žádným způsobem rozmnožovat 
(kromě potřebných kopií pro poskytnutí předmětu této smlouvy) a kdykoliv je na požádání 
vrátí Objednateli, včetně všech případně vzniklých kopií a nosičů Důvěrných informací, 
nebo je na základě požadavku této smluvní strany zničí, včetně všech případně vzniklých 
kopií a nosičů Důvěrných informací.  

7.4. Dodavatel se zavazuje, že bez písemného souhlasu Objednatele neposkytne Důvěrné 
informace v žádné formě třetím osobám, s výjimkou svého subDodavatele pro poskytnutí 
předmětu této smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit, že jeho případný subDodavatel bude 



 

5/6 
 

zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích. Poruší-li subDodavatel Dodavatele 
povinnost mlčenlivosti ve vztahu k Důvěrným informacím, považuje se to za porušení 
povinnosti mlčenlivosti Dodavatele. 

7.5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Dodavatel, jeho zaměstnanec, 
spolupracující osoba, zástupce nebo další osoba v obdobném postavení povinen Důvěrnou 
informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.  

7.6. Dodavatel je povinen uvědomit Objednatele o porušení povinnosti mlčenlivosti nebo 
ochrany Důvěrných informací podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o 
takovém porušení dozví. 

7.7. Povinnost mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací podle této smlouvy trvá bez ohledu 
na ukončení účinnosti nebo platnosti této smlouvy.  

 

ČLÁNEK 8  -  AUTORSKÁ PRÁV A,  UŽ IT Í  A Š ÍŘENÍ  VÝSLEDKŮ  
 
8.1. Dodavatel poskytuje Objednateli, pro veškerý software potřebný pro poskytování Služeb 

nevýhradní licenci, pro území České republiky v potřebném rozsahu (viz. čl. 2.1.2. – 2.1.5.) 
na dobu neurčitou. Ve stejném rozsahu poskytuje Dodavatel Objednateli licenci i k části 
díla, lze-li část díla užít samostatně. Objednatel není povinen licence využívat.  

8.2. Tato licence opravňuje Objednatele k tomu, aby bez omezení využíval dílo v rámci své 
podnikatelské činnosti. 

8.3. Objednatel je oprávněn převést právo uvedené v bodu 8.1 tohoto článku, tedy licenci, na 
třetí osoby pouze v případě písemné dohody smluvních stran. 

8.4. Při uplatnění práv třetí osobou na autorská práva nese následky případných sporů 
Dodavatel. 

8.5. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout výše uvedenou licenci, že má s autorem 
díla vypořádána autorská práva. V případě porušení tohoto odstavce, se Dodavatel 
zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 000 Kč. Právo na náhradu 
škody přesahující smluvní pokutu není ujednáním o smluvní pokutě dotčeno. 

 
Článek 9 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 
9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

9.2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně    
číslovaných dodatků. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů 
uvedených v článku 1 této smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto 
oznámení musí být přiložena alespoň v úředně ověřené kopii listina, dokládající 
oznamovanou změnu údajů. 

9.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9.4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Objednatel a 
jeden stejnopis obdrží Dodavatel.  

9.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1: Obchodní a platební podmínky  
Příloha č. 2: Výpis Dodavatele z obchodního rejstříku / živnostenského registru 
Příloha č. 3: Specifikace autoparku Objednatele 
Příloha č. 4: Specifikace sídel organizačních složek Objednatele - míst montáže 



 

6/6 
 

Příloha č. 5: Specifikace jednotek GPS 
Příloha č. 6: Specifikace čteček RFID čipů 
Příloha č. 7: Specifikace požadavků Objednatele na minimální funkčnost SW 
Příloha č. 8: Specifikace počtu uživatelů SW a jednotlivých rolí 
Příloha č. 9: Specifikace mapových podkladů 
Příloha č. 10: Specifikace požadavků Objednatele na servis, údržbu a uživatelskou podporu 

 
 
 
V Praze dne ……………….                                   V      dne       

 
 
 

………………………………………………  ……………………………………………… 
Ing. Jiří Kolář, Ph.D. 

generální ředitel 
       

      
 
 


	Článek 8 - Autorská práva, užití a šíření výsledků

